



PROTOKOL O POSÚDENÍ NÁVRHU ZHOTOVITEĽA NA ZMENU V ZMYSLE POKYNU

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe návrhu Zhotoviteľa na Zmenu v zmysle pokynu Stavebného dozora č. 4

Stavba:	Rýchlostná cesta R2 Kriváň – Mýtna
Zhotoviteľ:	Združenie R2 Mýtna
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2020/0077 Zhotoviteľ č. z1/2020/005/04
Hlavný inžinier - HIS	
Stavebný dozor	AE DOZORING, s.r.o, Somolického 1/B, 811 06 Bratislava

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh pokynu na Zmenu č. 4**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum: 01.12.2023

podpis:

Stanovisko Investičného riaditeľa:

Súhlasím/nesúhlasím/iné
Odôvodnenie¹:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Súhlasím/nesúhlasím/iné
Odôvodnenie:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontroľingu stavieb:

Súhlasím/nesúhlasím/iné
Odôvodnenie:

Vyjadrenie Objednávateľa:

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom Pokynu na Zmenu č. 4, v sume celkom 49 384,43 - Eur.

11. JAN. 2024

Ing. Stanislav Beňo
člen predstavenstva

Ing. Filip Macháček
predseda predstavenstva a
generálny riaditeľ

¹ Odôvodnenie je potrebné v prípade, ak bude stanovisko nesúhlasné alebo iné.

4. Vplyv na Zmluvnú cenu Diela:

Skutočným realizovaním prác dôjde k zvýšeniu nákladov projekčných a geodetických prác (Všeobecné položky)

o 49 384,43 € bez DPH.

Rekapitulácia:

Akceptovaná zmluvná hodnota:	232 146 454,18 EUR
Pokyn na Zmenu č. 1 (Dodatok č.4)	924 777,55 EUR
Pokyn na Zmenu č. 2	222 932,05 EUR
Pokyn na Zmenu č. 3	3 013,60 EUR
Pokyn na Zmenu č. 4 - Návrh	49 384,43 EUR
Sumár zmien Zmluvnej ceny vrátane aktuálnych návrhov:	1 200 107,63 EUR

Valorizácia za rok 2020 (Dodatok č. 1)	3 974,46 EUR
Valorizácia za rok 2021 (Dodatok č. 2)	757 529,01 EUR
Valorizácia za rok 2022 (Dodatok č. 6)	11 634 283,42 EUR
Valorizácia spolu:	12 395 786,89 EUR

Metodický pokyn 27 - obdobie 1, I. až IV.Q 2021 (Dodatok č. 7)	149 675,00 EUR
Metodický pokyn 27 - obdobie 2, I. až IV.Q 2022 (Dodatok č. 7)	3 638 170,00 EUR
Metodický pokyn 27 - obdobie 2, I. a II.Q 2023 (Dodatok č. 8)	661 365,00 EUR
Metodický pokyn 27 - spolu:	4 449 210,00 EUR

Akceptovaná zmluvná hodnota po schválení Pokynu na Zmenu č. 4**250 191 558,70 EUR**

čo predstavuje zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty o 7,77%

5.Vplyv na Lehotu výstavby:

Predĺženie Lehoty výstavby bolo riešené v Dodatku č.1

6. Prílohy :

Detailný Nárok č. 12 a jeho konečný cenový dopad

Stanovisko STD k navrhovanej zmene

Prehľad nákladov

Časť stavby	Názov časti stavby	Vyčíslenie zmeny ceny časti stavby
000-00	Všeobecné položky	49 384,43 EUR
Cena pokynu na zmenu celkom bez DPH		49 384,43 EUR

Rekapitulácia Zmluvnej ceny

P.č.	Popis položky	AZH podľa ZoD (cena v € bez DPH)	1		2		3		4	Navrhovaná zmluvná cena diela po tejto zmene
			Celková cena predchádzajúcich zmien	Celková cena aktuálnej zmeny	Zníženie	Zvýšenie				
1	Všeobecné položky celkom	12 147 132,03 EUR	3 013,60 EUR			49 384,43 EUR	52 398,03 EUR	12 199 530,06 EUR		
2	Časti stavby celkom	219 999 322,15 EUR	1 147 709,60 EUR				1 147 709,60 EUR	221 147 031,75 EUR		
3	Valorizácia (Dodatok č.1, 2 a 6)		12 395 786,89 EUR				12 395 786,89 EUR	12 395 786,89 EUR		
4	Metodický pokyn 27 (Dodatok 7, 8)		4 449 210,00 EUR				4 449 210,00 EUR	4 449 210,00 EUR		
	Cena celkom	232 146 454,18 EUR						250 191 558,70 EUR		

Vysvetlivky:

- AHZ: Aktuálna zmluvná Hodnota
Stĺpec č.1 Celková cena predchádzajúcich Zmien
Stĺpec č.2 a č.3 Cena aktuálnej zmeny
Stĺpec č.4 Cena všetkých zmien vrátane aktuálnej

3 NÁROKOVANÉ DODATOČNÉ NÁKLADY

3.1 PODKLAD K VYČÍSLENIU NÁROKU č.12 NA DODATOČNÚ PLATBU (Príloha č.14)

Konečný cenový dopad Nároku č. 12

Stavba: Rýchlostná cesta R2 Kriváň - Mýtina
 Objekt: Všeobecné položky
 Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s. Bratislava
 Zhotoviteľ: Združenie R2 Mýtina

Č.	Kód	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena	Zápis č.
Zmluvná cena Všeobecných položiek podľa ZoD (bez DPH)							
	45.00.00	VŠEOBECNÉ POLOŽKY				12 147 132,03 €	
Cenový dopad Zmeny (bez DPH)							49 384,43 €
	Zmena č. 3	Požiadavka Lesov SR, š.p. na trvalé vyňatie parciel	sub			49 384,43 €	
45.00.00 Všeobecné položky							
1	45.00.00.20	Dokumentácia zhotoviteľa - prepracovanie časti H.2 Dokumentácia pre trvalé a dočasné vyňatie pôdy z LP	sub	1,00	23 386,00	23 386,00 €	Z 9/2023
2	45.00.00.21	Geodetické a kartografické práce - Vyhodenie geometrického plánu pre dočasný a ročný záber pôdy	100 m	110,00	53,15	5 846,50 €	Z 10/2023
3	45.00.00.22	Geodetické a kartografické práce - Vyhodenie geometrického plánu pre trvalý záber pôdy	100 m	213,00	94,61	20 151,93 €	Z 11/2023
Cena za Všeobecné položky po Zmene č. 3 (bez DPH)							12 196 516,46 €

Konečný cenový dopad Nároku č. 12

Stavba: Rýchlostná cesta R2 Kriváň - Mýtna
 Objekt: Všeobecné položky
 Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s. Bratislava
 Zhotoviteľ: Združenie R2 Mýtna

Č.	Kód	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena	Zápis č.
Zmluvná cena Všeobecných položiek podľa ZoD (bez DPH)							
	45.00.00	VŠEOBECNÉ POLOŽKY				12 147 132,03 €	
Cenový dopad Zmeny (bez DPH)							49 384,43 €
	Zmena č. 3	Požiadavka Lesov SR, š.p. na trvalé vyňatie parciel	sub			49 384,43 €	
45.00.00 Všeobecné položky							
1	45.00.00.20	Dokumentácia zhotoviteľa - prepracovanie časti H.2 Dokumentácia pre trvalé a dočasné vyňatie pôdy z LP	sub	1,00	23 386,00	23 386,00 €	Z 9/2023
2	45.00.00.21	Geodetické a kartografické práce - Vyhotovenie geometrického plánu pre dočasný a ročný záber pôdy	100 m	110,00	53,15	5 846,50 €	Z 10/2023
3	45.00.00.22	Geodetické a kartografické práce - Vyhotovenie geometrického plánu pre trvalý záber pôdy	100 m	213,00	94,61	20 151,93 €	Z 11/2023
Cena za Všeobecné položky po Zmene č. 3 (bez DPH)						12 196 516,46 €	

Cenové ponuky podzhotoviteľov Nároku č. 12

Stavba: Rýchlostná cesta R2 Kriváň - Mýtna
Objekt: Všeobecné položky
Časť: Projektové práce - prepracovanie H.2 a Geodetické práce - vyhotovenie geometrických plánov
Zmluva o dielo: ZoD č. objednávateľa: ZM/2020/0077
ZoD č. zhotoviteľa: Z1/2020/006/04
Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Zhotoviteľ: Združenie R2 Mýtna

Projektové práce - prepracovanie H.2

P.č.	Podzhotoviteľ	Cena (EUR bez DPH)	
1.	Dopravoprojekt, a.s.	22 000,00	cenová ponuka

Poznámka:
Spoločnosť Dopravoprojekt, a.s. je uvedený pre "Združenie R2 Mýtna" v zozname subdodávateľov (príloha B2B Súťažných podkladov) ako priamy podzhotoviteľ na projektové práce.

Geodetické práce - vyhotovenie geometrických plánov

P.č.	Podzhotoviteľ	Cena (EUR bez DPH)	
1.	TERRAcontrol, s.r.o.	24 457,00	cenová ponuka
v tom Vyhotovenie geometrických plánov pre dočasný a ročný záber pôdy		5 500,00	
Vyhotovenie geometrických plánov pre trvalý záber pôdy		18 957,00	

Poznámka:
Spoločnosť TERRAcontrol, s.r.o. je pre "Združenie R2 Mýtna" výhradne schválený podzhotoviteľ na geodetické a kartografické práce.



DOPRAVOPROJEKT ,a.s.
Kominárska 141/2,4
832 03 Bratislava – mestská časť Nové Mesto

Združenie "R2 Mýtna"

Váš list značky /zo dňa

Zvolen
1.10.2020

Vec : Rýchlostná cesta R2 Kriváň – Mýtna

- **Prepracovanie časti H.2 – cenová ponuka**

Na základe Vášho vyzvania Vám predkladáme cenovú a termínovú ponuku v súvislosti s prepracovaním časti H.2. Prepracovanie časti H.2 vychádza z požiadavky vyňatia všetkých lesných pozemkov, ktoré sú v trvalom aj dočasnom zábere do trvalého záberu. Taktiež zohľadňuje požiadavku na dočasné vyňatie lesa pri záberoch v súvislosti s výrobňou.

Časť PD	Názov časti dokumentácie	Cena za prepracovanie PD
H.2	Dokumentácia pre trvalé a dočasné vyňatie pôdy z LP	22 000,00
Ponuková cena bez DPH		22 000,00
DPH 20%		4 400,00
Ponuková cena s DPH		26 400,00

Termín dodania dokumentácie: Do jedného mesiaca po obdržaní objednávky.

Pozn. Doba spracovania je podmienená aj od ústretovosti katastra v rámci potrebnej spolupráce.

S pozdravom

Stavba: Rýchlostná cesta R2 Kriváň - Mýtna

Nárok č. 12

Špecifikácia ceny naviac prác

Časť dokumentácie		Názov časti dokumentácie	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom
			60,00	49,00	42,00	38,50	30,50	
			Potrebný počet hodín					v €
Dokumentácia na realizáciu stavby (DRS) - navyše práce								
H2	Dokumentácia pre trvalé a dočasné vyňatie pôdy z LP		0	234	165	71	1	22 000,00 €
 Vypracovanie projektovej dokumentácie - cena bez DPH								22 000,00 €
DPH 20 %								4 400,00 €
 Vypracovanie projektovej dokumentácie - cena s DPH								26 400,00 €



1.1) STAVBA : REKONŠTUKÁCIA CESTY POKRIVÁŇ KAT. III

G.2 – Dokumentácia na uzatváranie nájomných zmlúv"- geometrické plány na dočasný a ročný záber časť H1

Položka	Výkon	Počet MJ	Cena za MJ v EUR bez DPH	Cena v EUR bez DPH
1.	k. ú. Kriváň	4	50,00	200,00
2.	k. ú. Podkriváň	47	50,00	2 350,00
3.	k. ú. Píla	59	50,00	2 950,00
SPOLU				5 500,00

Cena prác: Sadzobník pre navrhovanie cien geodel. a kartograf. prác -

Všetky uvedené ceny sú bez DPH.

*2) MV 1000,00

Akkoľvek ďalšie otázky k cenovej ponuke Vám kedykoľvek rád zodpoviem.

Ďakujem za prejavovaný záujem a za výzvu na spracovanie cenovej ponuky.

v Bratislave, 30.09.2020

vypracoval:



STAVBA: KÝCHOŠINÁ CESTA KÝ KRIVÁŇ - MÝTNA

Ponuková cena

Položka	Výkon	Počet MJ	Cena za MJ v EUR bez DPH	Cena v EUR bez DPH
1.	k. ú. Kriváň termín do 16.10.2020	3	89,00	267,00
2.	k. ú. Podkriváň termín do 23.10.2020	66	89,00	5 874,00
3.	k. ú. Píla termín do 16.10.2020	20	89,00	1 780,00
4.	k. ú. Mýtna termín do 30.10.2020	124	89,00	11 036,00
SPOLU				18 957,00

Cena prác: Sadzobník pre navrhovanie cien geodet. a kartograf. prác – UNIKA 2011

Výstup: 6x úradne overený prvopis GP po k.ú. , GP spracovaný v štruktúre ESID pre potreby NDS
Termíny uvedené v CP sú na pracovné GP.
Úradne overené GP do 21 dní od odsúhlasenia pracovnej verzie.

Všetky uvedené ceny sú bez DPH.

*2) MJ = 10000

Akkoľvek ďalšie otázky k cenovej ponuke Vám kedykoľvek rád zodpoviem.

Ďakujem za prejavovaný záujem a za výzvu na spracovanie cenovej ponuky.

v Bratislave, 30.09.2020

vypracoval